
49124                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 maggio 2025, n. 734
Destinazione delle quote vincolate del risultato di amministrazione al 31.12.2024 da svincolare ai sensi 
dell’articolo 1, commi 822, 822-bis e 823 della legge 29 dicembre 2022, n. 197, come modificato dal 
decreto legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito con modificazioni dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15. 
Modificazioni alla deliberazione della Giunta regionale 29 aprile 2025, n. 571.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria Accentrata, del Dipartimento Bilancio, Affari 
Generali e Infrastrutture, Sezione Bilancio e Ragioneria, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per 
tutti, Avv. Raffaele Piemontese, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, 
Avv. Fabiano Amati, già sottoscrittore, per la parte relativa all’applicazione delle quote vincolate del risultato 
di amministrazione, della proposta della deliberazione approvata dalla Giunta regionale in data 29 aprile 2025 
con il numero 571 ;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare l’allegato A al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante, contenente 
l’elenco delle quote di avanzo vincolato del risultato di amministrazione al 31.12.2024, di parte corrente, 
da svincolare ai sensi dell’articolo dell’ articolo 1, commi 822, 822-bis e 823, della legge n. 197/2022, 
come modificato da ultimo dall’articolo 1, comma 10-novies, del decreto legge 27 dicembre 2024, n. 
202, composto dalla tabella 1 corrispondente all’allegato, denominato A, alla D.G.R. n. 571/2025, e 
dalla tabella 2 che dettaglia le quote svincolate del risultato di amministrazione in relazione ai capitoli 



                                                                                                                                49125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

di spesa collegati ai capitoli di entrata già inseriti nella tabella 1 e indicati nell’allegato A2 del DDL n. 
90/2025 relativo al rendiconto regionale per l’esercizio finanziario 2024;

 2. di approvare l’allegato E/1 al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante, nel quale 
è indicata l’esatta denominazione della Missione e Programma, oggetto della variazione della D.G.R. n. 
571/2025;

 3. di dare atto che l’ allegato A, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, sostituisce 
l’allegato denominato A alla deliberazione della Giunta regionale n. 571/2025, ai fini dello svincolo 
delle quote di avanzo vincolato del risultato di amministrazione al 31.12.2024, di parte corrente, ai 
sensi dell’articolo 1, commi 822, 822-bis e 823, della legge n. 197/2022, e del decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze del 27 aprile 2023;

 4. di dare atto che l’ allegato E/1, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, sostituisce 
l’allegato denominato E/1 alla deliberazione della Giunta regionale n. 571/2025;

 5. di dare atto dell’avvenuta comunicazione prevista dal comma 823 dell’art. 1 L. n. 197/2022, relativamente 
alle risorse di cui all’allegato A al presente provvedimento;

 6. di dare atto che il Presidente della Regione Puglia ai sensi dell’art. 1, comma 174, della legge n. 311/2004 
procederà ad adottare il successivo decreto;

 7. di trasmettere il presente provvedimento, a cura del Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello 
Sport, al Presidente della Regione Puglia;

 8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, nonché sul sito istituzionale 
della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



49126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

 l’art. 42 comma 8 e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’utilizzo del risultato di 

 l’articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni, che 


–

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;
 n. 1466 recante l’approvazione della Strategia

genere, denominata “Agenda di Genere”;
 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

 lo schema di “Rendiconto Generale della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2024”, approvato 

 all’articolo 1, 

“

”
 hanno facoltà di avvalersi dell’ 


Dipartimento e/o Strutture autonome un’attività di analisi e di verifica delle quote vincolate del risultato 





                                                                                                                                49127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     





 In data 29 aprile 2025 con deliberazione di Giunta regionale n. 571, avente oggetto “Individuazione delle 

2027”, sono state svincol
euro 14.787.523,29, ai sensi dell’art. 1, commi 822, 822

come modificato da ultimo dall’articolo 1, 



ll’articolo 1, comma 174, della legge n. 311/2004



dell’Economia e delle Finanze e del Ministero della Salute
rispondenza tra l’Allegato A alla medesima delibera e l’allegato A2 (Elenco analitico 

relativo al rendiconto regionale per l’esercizio 
icare l’allegato

l’allegato 

ispondenza rispetto ai dati esposti nell’Allegato A2 al disegno di legge regionale n. 90/2025
relativo al rendiconto regionale per l’esercizio finanziario 2024



la validità dell’utilizzo delle somme pari a 
ai sensi dell’art. 1, commi 822, 822

197/2022, come modificato da ultimo dall’articolo 1, comma 10

dal comma 823 dell’art. 1 L. n. 197/2022, all’amministrazion

l’allegato A al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante, contenente l'elenco 

sensi dell'articolo dell’



49128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

corrispondente all’alleg

e indicati nell’allegato A2 del
l’esercizio finanziario 2024
Inoltre l’allegato 
contenuto nell’
della Missione e Programma, nella parte relativa al “Totale Programma” e al “ ”

 l’articolo 1, comma 174, della legge n. 311/2004 secondo cui: “

”


Ministero dell’Economia e delle Finanze e del Ministero della Salute 

’articolo 1, commi 822, 822
ll’articolo 1, com

’

10 del succitato Regolamento UE.”. 



                                                                                                                                49129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

ai fini della procedura di cui all’articolo 1, 
l’ dell’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997

approvare l’allegato A al presente provvedimento e che 

da svincolare ai sensi dell'articolo dell’
come modificato da ultimo dall’articolo 1, comma 10
202, composto dalla tabella 1 corrispondente all’allegato, denominato A, alla D.G.R. n. 571/2025, e dalla 

spesa collegati ai capitoli di entrata già inseriti nella tabella 1 e indicati nell’allegato A2 del DDL n. 
90/2025 relativo al rendiconto regionale per l’esercizio finanziario 2024;

re l’allegato  E/1 al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante, nel quale è 
indicata l’esatta denominazione della Missione e Programma, oggetto della variazione della D.G.R. n. 

di dare atto che l’ allegato A, parte integrante 
l’allegato denominato A alla deliberazione della Giunta regionale n. 571/2025, ai fini dello svincolo delle 

dell’articolo 1, commi 822, 822

di dare atto che l’ allegato E/1, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, sostituisc
l’allegato denominato E/1  alla deliberazione della Giunta regionale n. 571/2025;
di dare atto dell’avvenuta comunicazione prevista dal comma 823 dell’art. 1 L. n. 197/2022, 
relativamente alle risorse di cui all’allegato A al presente provvedimento

il Presidente della Regione Puglia ai sensi dell’art. 1, comma 174, della legge n. 

’ ’
3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 

Vittorio Cioffi
27.05.2025
11:11:59
GMT+01:00



49130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

con l’Assessore 

’

’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali

Benedetto Giovanni Pacifico
27.05.2025 11:12:37
GMT+01:00

Vito Montanaro
27.05.2025 11:49:20
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 27/05/2025 16:46

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Angelosante
Albanese

FABIANO AMATI
28.05.2025 10:22:11
GMT+02:00

Raffaele
Piemontese
28.05.2025
15:46:05
GMT+02:00



                                                                                                                                49131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

Pa
gi

na
 1

 d
i 4

Be
ne

de
tt

o 
G

io
va

nn
i

Pa
ci

fic
o

26
.0

5.
20

25
08

:5
7:

49
G

M
T+

01
:0

0



49132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

Pa
gi

na
 2

 d
i 4



                                                                                                                                49133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

Pa
gi

na
 3

 d
i 4



49134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

Pa
gi

na
 4

 d
i 4



                                                                                                                                49135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

9

Benedetto Giovanni
Pacifico
26.05.2025 08:57:49
GMT+01:00

Benedetto Giovanni
Pacifico
29.05.2025
08:48:33
GMT+01:00



49136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025


